

令和4年度事業計画および予算

(2022年4月1日～2023年3月31日)

一般財団法人 高銀地域経済振興財団

令和4年度 事業計画および予算

(2022年4月1日 ~ 2023年3月31日)

◆ 公益目的支出計画に定めている実施事業

| 事業番号 | 事業の内容 |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 継続事業 1 | 地域社会の振興や地域経済の活性化につながるような取組みを実施している団体等に対する助成や支援、情報の提供等を通じて、地域の発展に貢献することを目的とする事業 |
| 継続事業 2 | 経済・産業動向や地域市場の調査及びその情報の提供 |
| 継続事業 3 | 中小企業の経営改善に資する指導、教育、情報の提供、並びに企業診断 |
| 寄付事業 | 公益的な団体等(地方自治体ならびに大学法人等)への寄付 |

◆ 実施予定の事業(案)

(単位:千円)

| 事業番号 | 具体的な事業内容 | 令和4年度 予算額 | 令和3年度 実績 | 令和2年度 実績 |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|
| 継続事業 1 | ①こども金融・科学教室 | 500 | 131 | - |
| | ②こどもサッカー教室 | 1,500 | 342 | - |
| | ③中小企業等を対象とした産学連携に係るシーズ発表会の開催 | 100 | - | - |
| | ④商談会の出店支援(高知県地産外商公社) | 750 | 750 | 750 |
| | ⑤第二地銀協加盟行がサポートする共同商談会への出展事業者に対する助成 ・リアル商談会の出展料15万円・・・助成額は1社あたり10万円(5社程度を想定) ・Web商談会の登録料:初参加 4万円、再参加 2万円・・・少額にて助成対象外 | 500 | 560 | 1,600 |
| | ⑥産学連携支援に係る助成事業(公募により1社あたり30万円を助成:2先を予定) | 600 | - | 300 |
| | ⑦「土佐絵馬」に関する情報発信(高知放送)を支援 | - | 660 | 660 |
| | ⑧文化、芸術活動の支援 | 4,000 | - | - |
| | ⑨中小企業の健全経営に寄与する取組みを支援(ビジネスサポートこうち) | 500 | - | 500 |
| | ⑩学術、科学技術の振興に取組む方に対する助成 | 800 | 1,000 | 800 |
| | ⑪四万十川下流域の調査活動の支援 | - | 700 | - |
| | ⑫交流研修 | 1,000 | 723 | - |
| | ⑬SDGs合同勉強会ほか | 600 | 71 | - |
| | ⑭その他(地域商社に関する支援事業) | 500 | - | - |
| 継続事業 2 | なし(景況報告は休刊) | - | - | - |
| 継続事業 3 | ⑮セミナーの開催 | 500 | 271 | 52 |
| 寄付事業 | なし | - | - | - |
| 法人会計 | ⑯上記事業支出に付帯する振込手数料 | 30 | 17 | 20 |
| 合 計 | | 11,880 | 5,225 | 4,682 |

令和4年度 収支予算書

(2022年4月1日～2023年3月31日)

(単位:円)

| 科 目 | 令和4年度予算額 | 令和3年度予算額 | 増 減 |
|---------------------|--------------|--------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①基本財産運用収入 | 4,200 | 20,160 | △ 15,960 |
| 定期預金利息 | 4,200 | 20,160 | △ 15,960 |
| ②雑収入 | 100 | 50 | 50 |
| 普通預金利息 | 100 | 50 | 50 |
| ③補助金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| ④その他 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計 | 4,300 | 20,210 | △ 15,910 |
| 2. 事業活動支出 | | | 0 |
| ①事業費支出 | 11,880,000 | 11,960,000 | △ 80,000 |
| 支払助成金 | 3,400,000 | 4,400,000 | △ 1,000,000 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 |
| 会議費 | 8,450,000 | 7,530,000 | 920,000 |
| 支払寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手数料 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| ②管理費支出 | 180,000 | 180,000 | 0 |
| 租税公課 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 雑費 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 支払手数料 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 事業活動支出計 | 12,060,000 | 12,140,000 | △ 80,000 |
| 事業活動収支差額 | △ 12,055,700 | △ 12,119,790 | 64,090 |
| II 投資活動収支の部 | | | 0 |
| 1. 投資活動収入 | | | 0 |
| ①投資有価証券売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| ②基本財産取崩収入 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | 0 |
| ①投資有価証券取得支出 | 0 | 0 | 0 |
| ②その他 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収支差額 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| III 財務活動収支の部 | | | 0 |
| 1. 財務活動収入 | | | 0 |
| ①借入金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | 0 |
| ①借入金返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | | | 0 |
| 当期収支差額 | △ 7,055,700 | △ 7,119,790 | 64,090 |
| 前期繰越収支差額 | 11,030,020 | 11,374,408 | △ 344,388 |
| 次期繰越収支差額 | 3,974,320 | 4,254,618 | △ 280,298 |

注記事項

1. 借入金限度額 0円
2. 債務負担額 0円